Luna regit menses. huius quoque tempora
 mensis
 Finit Auentino Luna colenda iugo.

P. OVIDII NASONIS
F A S T O R V M

LIBER QVARTVS.

Alma, faue vati, geminorum mater Amorum.
 At vatem vultus rettulit illa suos.

Quid tibi, ait, mecum? certe maiora canebas.

Num vetus in molli pectore vulnus habes?

Scis dea, respondi, de vulnere. (risit: et aether

Protinus ex illa parte serenus erat.)

Saucius, an sanus, numquid tua signa reliqui?

Tu mihi propositum, tu mihi semper opus.

Quae decuit, primis sine crimine lusimus annis:

Nunc teritur nostris area maior equis. 10

Tempora cum caussis, Annalibus eruta priscis,

Lapsaque sub terras, ortaque signa cano.

Venimus ad quartum, quo tu celeberrima, mens-

fem:

Et vatem, et menssem scis, Venus esse, tuos.

Mota Cytheriaca leuiter mea tempora myrto 15

Contigit: et, Coeptum perfice, dixit, opus.

Sensimus; et subito caussae patuere dierum.

Dum licet, et spirant flamina; naus eat.

Si

Si qua tamen pars te de Fastis tangere debet,

Caesar, in Aprili, quo tenearis, habes. 20

Hic ad te magna descendit imagine mensis;

Et fit adoptiua nobilitate tuus.

Hoc pater Iliades, cum longum scriberet annum,

Vidit, et auctores rettulit ipse suos.

Vtque fero, Marti primam dedit ordine for-

tem,

Quod sibi nascenti proxima caussa fuit;

Sic Venerem, gradibus multis in gente repertam,

Alterius voluit mensis habere locum.

Principiumque sui generis, reuolutaque quae-

rens

Saecula, cognatos venit ad vsque deos. 30

Dardanon Electra nesciret Atlantide cretum

Scilicet; Electran concubuisse Ioui?

Huius Erichthonius: Tros est generatus ab illo:

Affaracon creat hic: Affaracusque Capyn.

Proximus Anchisen; cum quo commune pa-

rentis

Non dedignata est nomen habere Venus.

Hinc satus Aeneas, pietas spectata per ignes

Sacra, patremque humeris altera sacra, tulit.

Venimus ad felix aliquando nomen Iuli:

Vnde domus Teucros Iulia tangit auos. 40

Postumus huic: qui, quod filius fuit ortus in

altis,

Siluius in Latia gente vocatus erat.

G 5

Isque,

Isque, Latine, tibi pater est : subit Alba Latinum:
 Proximus est titulis Epitos, Alba, tuis.
 Ille dedit Capii recidiua vocabula Troiae; 48
 Et tuus est idem, Calpete, factus auus.
 Cumque patris regnum post hunc Tiberinus ha-
 beret ;

Dicitur in Tuscae gurgite mertus aquae.
 Iam tamen Agrippan genitum, Remulumque ne-
 potem

Viderat : in Remulum fulmina missa ferunt. 50
 Venit Auentinus post hos : locus vnde vocatus ;
 Mons quoque. post illum tradita regna Procae.
 Quem sequitur diri Numitor germanus Amuli.
 Ilia cum Lauso de Numitore sati.